
FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

INFORME DE LA COMPETICIÓN

COMPETICIÓN: XIX TROFEO REINA SOFÍA

LUGAR Y FECHA: PARQUE DEL RETIRO, MADRID,  15/10/2011

ORGANIZACIÓN: FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

COLABORADOR: 

JUEZ ÁRBITRO: DIONISIO ROJO DE LA PLAZA

JUECES AUXILIARES:  JUAN CARLOS VINUESA, FRANCISCO BASTANTE BARBA
ALEJANDRO OTERO CAAMAÑO, GUSTAVO OJEDA MARTÍN
AARÓN OJEDA MARTÍN

PERSONAL AUXILIAR: TOMÁS LARA GARCÍA, Mª TERESA GONZÁLEZ MARTÍNEZ

OBSERVACIONES:
TODAS LAS CATEGORIAS 200M.

SALIDAS POR CATEGORIAS

MOTIVOS DE LAS DESCALIFICACIONES:

OVIDE GOITIA, MIGUEL , DE RGC COVADONGA POR NO COLOCARSE EN POSICIÓN DESPUES DE 2 AVISOS
NUÑEZ DÍAZ, JACOBO, DE PIRAGUAMADRID POR NO COLOCARSE EN POSICIÓN DESPUES DE 2 AVISOS
AMBOS EN LA 3ª SEMIFINAL H. SENIOR C1

             SELLO JUEZ ÁRBITRO
               DEL
         COLEGIO

Fdo.: DIONISIO ROJO DE LA PLAZA



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO
XIX TROFEO REINA SOFIA, MADRID, PARQUE DEL RETIRO, 15/10/2011

1ª SEMIFINAL H SENIOR K1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
2 SALAMANCA ANDRÉS IGLESIAS, PABLO 1
4 CEPA CORBERA, GUILLERMO 2
6 ADCNP FERNÁNDEZ FIUZA, ÁLVARO 3
1 ADCNP ALONSO GONZÁLEZ, JORGE 4
3 KAYAK TUDENSE ARDIT VELEZ, JOAN 5
5 IBERDROLA CUESTA, MANUEL 6

2ª SEMIFINAL H SENIOR K1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
2 SALAMANCA GARCÍA ARSUAGA, IÑIGO 1
5 PALENTINO LÓPEZ DÍEZ, DAVID 2
1 FRESNO RIBERA FERNÁNDEZ TAMAME, SAÚL 3
3 RGCC GARCÍA ESCOBEDO, PELAYO 4

3ª SEMIFINAL H SENIOR K1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
3 PIRAGUAMADRID PORTELA CASTRO, DAVID 1
4 PIRAGUAMADRID PRIETO VALERA, BORJA 2
2 KAYAK TUDENSE MILLÁN RODRÍGUEZ, RUBÉN 3
5 CATOIRA SOTELO CONDE, CARLOS 4
1 PALENTINO MACHADO HERREZUELO, DAVID VOLCADO

FINAL H SENIOR K1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
6 PIRAGUAMADRID PRIETO VALERA, BORJA 1
4 SALAMANCA ANDRÉS IGLESIAS, PABLO 2
2 CEPA CORBERA, GUILLERMO 3
5 PIRAGUAMADRID PORTELA CASTRO, DAVID 4
1 PALENTINO LÓPEZ DÍEZ, DAVID 5
3 SALAMANCA GARCÍA ARSUAGA, IÑIGO 6

Juez Arbitro: Dionisio Rojo de la Plaza



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO
XIX TROFEO REINA SOFIA, MADRID, PARQUE DEL RETIRO, 15/10/2011

1ª SEMIFINAL H SENIOR C1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
3 ADCNP CAMPOS GARCÍA, ANTONIO 1
1 ADCNP GRAÑA,OSCAR 2
4 KAYAK TUDENSE COSTA BOUZADA, DANIEL 3
2 FRESNO DE LA RIBERA CABAÑAS MORILLO, HECTOR 4
5 ADCNP FERNÁNDEZ CASTRO, MIGUEL NOSALE

2ª SEMIFINAL H SENIOR C1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
1 KAYAK TUDENSE GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ADRIÁN 1
3 CEPA GONZÁLVEZ, ADRIÁN 2
4 BREOGÁN GRIGORE SAMI 3
5 CEPA LÓPEZ, JOSÉ LUIS 4
2 RGCC GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO NOSALE

3ª SEMIFINAL H SENIOR C1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
4 CATOIRA PAZ DOBARRO, RUBÉN 1
6 PIRAGUAMADRID LOBILLO,JAVIER 3
5 IBERDROLA SANTOS CUESTA,OSCAR 5
3 RGCC OVIDE GOITIA, MIGUEL DESC
2 PIRAGUAMADRID NUÑEZ DÍAZ, JACOBO DESC

FINAL H SENIOR C1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
4 ADCNP CAMPOS GARCÍA, ANTONIO 1
5 CATOIRA PAZ DOBARRO, RUBÉN 2
2 ADCNP GRAÑA,OSCAR 3
3 KAYAK TUDENSE GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ADRIÁN 4
1 CEPA GONZÁLVEZ, ADRIÁN 5
6 PIRAGUAMADRID LOBILLO,JAVIER 6

Juez Arbitro: Dionisio Rojo de la Plaza



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO
XIX TROFEO REINA SOFIA, MADRID, PARQUE DEL RETIRO, 15/10/2011

1ª SEMIFINAL M SENIOR K1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
4 FRESNO RIBERA ARRIBAS CRESPO, ANA 1
2 RGCC ÁLVAREZ JUNQUERA, CARLOTA 2
6 PIRAGUAMADRID GÓMEZ ESTEBARANZ, EMMA 3
3 CEPA APONTE, IRENE 4
1 PIRAGUAMADRID AGUILERA JIMÉNEZ, ALEJANDRA VOLCADO
5 CEPA COBOS, MERCEDES NO SALE

2ª SEMIFINAL M SENIOR K1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
4 KAYAK TUDENSE PÉRE COYA, CARLA 1
2 RGCC MARTÍNEZ SANJURJO, ANA 2
6 KAYAK TUDENSE ROMERO GÓMEZ, VALERIA 3
1 FRESNO RIBERA MARQUES SANTIBAÑEZ, ANA BELÉN 4
5 CATOIRA POSE BUSTO, BELÉN 5
3 BREOGÁN OTERO TRIÑANES, RUT 6

FINAL M SENIOR K1

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
1 KAYAK TUDENSE PÉRE COYA, CARLA 1
3 KAYAK TUDENSE ROMERO GÓMEZ, VALERIA 2
2 RGCC MARTÍNEZ SANJURJO, ANA 3
6 PIRAGUAMADRID GÓMEZ ESTEBARANZ, EMMA 4
5 RGCC ÁLVAREZ JUNQUERA, CARLOTA 5
4 FRESNO RIBERA ARRIBAS CRESPO, ANA 6

Juez Arbitro: Dionisio Rojo de la Plaza



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO
XIX TROFEO REINA SOFIA, MADRID, PARQUE DEL RETIRO, 15/10/2011

1ª SEMIFINAL H SENIOR K2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
4 ADCNP CRAVIOTTO,SAÚL/ PÉREZ,CARLOS 1
3 CEPA CORBERA, GUILLERMO/MADRID JAVIER 2
5 SALAMANCA GARCÍA,IÑIGO/ GARCÍA, ASIER 3
1 ADCNP ALONSO, JORGE/FERNÁNDEZ, ÁLVARO 4
2 SALAMANCA ANDRÉS,PABLO/ ORTIZ, DAVID 5

2ª SEMIFINAL H SENIOR K2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
1 ADCNP HERNANZ, JAVIER/ LLERA, FRANCISCO 1
3 PALENTINO LÓPEZ,DAVID/MARTÍN,DANIEL 2
5 PIRAGUAMADRID MASSAGUÉS,PABLO/MASSAGUÉS,ARTURO 3
4 PALENTINO MACHADO,DAVID/ SANTOS,MARCO ANTONIO 4
2 CATOIRA LLERENA,ISMAEL/VÁZQUEZ,DANIEL 5
6 IBERDROLA MIGUEL,CARLOS/ SÁNCHEZ,ALEJANDRO 6

3ª SEMIFINAL H SENIOR K2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
1 KAYAK TUDENSE MILLÁN, RUBÉN/ GONZÁLEZ, MARCOS 1
2 KAYAK TUDENSE PIÑA, DIEGO/ARDIT, JOAN 2
3 PIRAGUAMADRD PORTELA,DAVID/ GÓMEZ,JESÚS 3
4 CATOIRA SOTELO, CARLOS/ FEIJOO, LUCAS 4
5 CEPA SUÁREZ, DANIEL/LARA, JORGE NOSALE

FINAL H SENIOR K2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
4 ADCNP CRAVIOTTO,SAÚL/ PÉREZ,CARLOS 1
3 ADCNP HERNANZ, JAVIER/ LLERA, FRANCISCO 2
2 CEPA CORBERA, GUILLERMO/MADRID JAVIER 3
5 KAYAK TUDENSE MILLÁN, RUBÉN/ GONZÁLEZ, MARCOS 4
1 PALENTINO LÓPEZ,DAVID/MARTÍN,DANIEL 5
6 KAYAK TUDENSE PIÑA, DIEGO/ARDIT, JOAN 6

Juez Arbitro: Dionisio Rojo de la Plaza



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO
XIX TROFEO REINA SOFIA, MADRID, PARQUE DEL RETIRO, 15/10/2011

1ª SEMIFINAL M SENIOR K2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
2 CEPA APONTE IRENE/ COBOS MERCEDES 1
3 FRESNO RIBERA ARRIBAS, ANA/ GARCÍA, RAQUEL 2
5 CEPA COBOS, RÍO/GONZÁLVEZ, JESSICA 3
1 PIRAGUAMADRID AGUILERA,ALEJANDRA/GÓMEZ,EMMA 4
4 FRESNO RIBERA ARRIBAS, YAIZA C./ CAMARZANA,PAULA 5

2ª SEMIFINAL M SENIOR K2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
2 KAYAK TUDENSE PÉREZ,CARLA/VARELA,ANA 1
3 KAYAK TUDENSE PIÑA, LETICIA/ROMERO,VALERIA 2
1 RGCC GARCÍA,PAULA/ MARTÍNEZ,ANA 3
5 CEPA GARRALDA,IRENE/CAVERO,MARIA 4
4 CATOIRA ACUÑA, NOEMI/ RODRÍGUEZ, CRISTINA 5

FINAL M SENIOR K2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
1 KAYAK TUDENSE PÉREZ,CARLA/VARELA,ANA 1
2 KAYAK TUDENSE PIÑA, LETICIA/ROMERO,VALERIA 2
4 CEPA APONTE IRENE/ COBOS MERCEDES 3
3 RGCC GARCÍA,PAULA/ MARTÍNEZ,ANA 4
5 FRESNO RIBERA ARRIBAS, ANA/ GARCÍA, RAQUEL 5
6 CEPA COBOS, RÍO/GONZÁLVEZ, JESSICA 6

Juez Arbitro: Dionisio Rojo de la Plaza



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO
XIX TROFEO REINA SOFIA, MADRID, PARQUE DEL RETIRO, 15/10/2011

1ª SEMIFINAL H SENIOR C2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
4 ADCNP CASTRO, MIGUEL/GRAÑA, ÓSCAR 1
1 ADCNP AREAL,PEDRO/CAMPOS,ANTONIO 2
5 KAYAK TUDENSE COSTA,DAVID/GONZÁLEZ,ADRIÁN 3
3 KAYAK TUDENSE CASADEIRO,DAVID/COSTA,DANIEL 4
6 BREOGÁN FILGUEIRA,ALEJO/GRIGORE,SAMI 5
2 FRESNO CABAÑAS,HÉCTOR/GARCÍA,RUBÉN 6

2ª SEMIFINAL H SENIOR C2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
6 CATOIRA PESADO,ISMAEL,MIGUEL 1
1 CEPA GONZÁLVEZ, ADRIÁN/ LÓPEZ JOSÉ LUIS 2
5 CATOIRA PAZ, RUBÉN/RODRÍGUEZ,ÁVARO 3
2 PIRAGUAMADRID LÁZARO,CARLOS/LOBILLO,JAVIER 4
3 IBERDROLA MIGUEL,CARLOS/SÁNCHEZ, ALEJANDRO 5

FINAL H SENIOR C2

CALLE DORSAL CLUB APELLIDOS Y NOMBRE TIEMPO CLASIF 
5 ADCNP AREAL,PEDRO/CAMPOS,ANTONIO 1
4 ADCNP CASTRO, MIGUEL/GRAÑA, ÓSCAR 2
1 CATOIRA PESADO,ISMAEL,SALGADO,MIGUEL 3
6 KAYAK TUDENSE COSTA,DAVID/GONZÁLEZ,ADRIÁN 4
3 CATOIRA PAZ, RUBÉN/RODRÍGUEZ,ÁVARO 5
2 CEPA GONZÁLVEZ, ADRIÁN/ LÓPEZ JOSÉ LUIS 6

Juez Arbitro: Dionisio Rojo de la Plaza


